

Bydgoszcz, dnia 27 maja 2021 r.

L.dz. GZ/GP/1385/21

**Dotyczy: „Sprzedaż energii elektrycznej dla Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o.”
MKUO ProNatura/ZP/TP/32/21**

Zgodnie z art. 135 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.)
Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie 1

Część II SWZ ("Przedmiot Zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA")
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie następujących informacji:

- a) Czy umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas określony czy nieokreślony?
- b) Czy obowiązująca umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta z ENEA S.A. wymaga wypowiedzenia bądź złożenia oświadczenia o jej nie przedłużaniu?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku gdy umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- e) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
- f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Umowa zawarta jest na czas nieokreślony.
- b) Umowa na sprzedaż energii elektrycznej z ENEA S.A. jest zawarta na czas określony do 30.06.2021 r. nie ma potrzeby jej wypowiedziania czy też oświadczenie o jej nie przedłużaniu.
- c) Odpowiedź jak w pyt. b).
- d) Umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas nieokreślony i będzie obowiązywała w okresie objętym niniejszym postępowaniem.
- e) Nie ma takiej potrzeby
- f) Zamawiający nie posiada takich umów.

Pytanie 2

Cześć II SWZ ("Przedmiot Zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA")

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach zestawienia);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wskazania sprzedawcy rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze dane niezbędne do dokonania zmiany sprzedawcy w dniu zawarcia umowy.

Pytanie 3

Część II SWZ ("Przedmiot Zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §4 ust. 2, pkt 1 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy niezbędnego pełnomocnictwa.

Pytanie 4

§4 ust. 1, §4 ust. 2, pkt 1) Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21"), Część I, pkt 6 SWZ ("POSTANOWIENIA OGÓLNE - Termin wykonania zamówienia"), pkt 4 Załącznika nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - Czas obowiązywania umowy")

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario.

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 308 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2021 r. może nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2021 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umowy dystrybucyjnej, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD oraz po skutecznym rozwiązaniu obecnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

§4 ust. 1, §4 ust. 2, pkt 1) Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21"), Część I, pkt 6 SWZ ("POSTANOWIENIA OGÓLNE - Termin wykonania zamówienia"), pkt 4 Załącznika nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - Czas obowiązywania umowy")

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIeSD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację/ujednoczenie zapisów do treści:

„1. Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.08.2021 r., lecz nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu obecnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umowy dystrybucyjnej, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony do dnia 31.07.2022 r.“

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Załącznik nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21"), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU"), Część II SWZ ("Przedmiot Zamówienia")

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w SWZ i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą

z m y ś l ą o e k o l o g i i

oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: **„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana mocy umownej bądź grupy taryfowej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

–§3 ust. 1 i 5 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21"), Załącznik nr 2 do SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY"), Załącznik nr 4 do SWZ ("FORMULARZ CENOWY")

Wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są w oparciu o stawki netto. Do wyliczonej w oparciu o te stawki **należności** doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów.

Mając powyższe na uwadze proszę o modyfikację zapisu **§3 ust. 1 i 5** do następującej treści:

„1. Cena jednostkowa jednej MWh energii elektrycznej netto sprzedanej do Zamawiającego wyniesie:

..... zł/MWh (słownie:)

i zawierać będzie wszystkie koszty (poza podatkiem akcyzowym oraz podatkiem VAT), w tym m.in. opłatę handlową.

(...)

5. Wartość sprzedanej energii elektrycznej stanowić będzie iloczyn ilości energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej netto, określonej w § 3 ust. 1 umowy. Do wyliczonej w oparciu o cenę jednostkową netto należności zostanie następnie doliczony należny podatek VAT wg obowiązujących przepisów.”

Z uwagi na powyższe proszę o uwzględnienie w formularzu ofertowym oraz cenowym dodatkowej pozycji, w której Wykonawca będzie miał możliwość wskazania ceny jednostkowej netto energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Cena zamówienia (w tym ceny jednostkowe) stanowiąca podstawę rozliczeń stron zgodnie z art. 7 pkt 1 PZP stanowi cenę brutto, a jej zmiana wynikająca ze zmiany stawki podatku VAT wymaga zmiany umowy. Wynikający z proponowanego zapisu automatyzm zmiany ceny skutkiem zmiany stawki podatku VAT a w konsekwencji- określenie ceny zamówienia (cen jednostkowych) jako ceny netto nie jest w tej sytuacji możliwe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zaakceptuje odpowiednią zmianę umowy wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT i taka sytuacja mieści się w zakresie przewidzianych przez niego zmian umowy, opisanych w części XII SWZ.

Pytanie 8

§3 ust. 1-3 i 5 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych udostępnionych (przekazywanych) wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres?

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisów do treści:

1. Cena jednostkowa jednej MWh energii elektrycznej netto sprzedanej do Zamawiającego wyniesie:

..... zł/MWh (słownie:)

i zawierać będzie wszystkie koszty (poza podatkiem akcyzowym oraz podatkiem VAT), w tym m.in. opłatę handlową.

2. Rozliczenie za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w udostępnionych (przekazanych) przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych lub Jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych.

3. Ilość dostarczonej energii określona zostanie na podstawie udostępnionych (przekazanych) przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych. ~~W przypadku braku udostępnienia Wykonawcy odczytu~~

z m y ś l ą o e k o l o g i i

~~przez OSD, faktura zostanie wystawiona w na podstawie zużycia podanego przez Zamawiającego. Po udostępnieniu Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych przed OSD, Wykonawca dokona odpowiednich korekt rozliczeń.~~

(...)

5. Wartość sprzedanej energii elektrycznej stanowić będzie iloczyn ilości energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej netto, określonej w § 3 ust. 1 umowy. Do wyliczonej w oparciu o cenę jednostkową netto należności zostanie następnie doliczony należny podatek VAT wg obowiązujących przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Por. odpowiedź na pytanie 7

Pytanie 9

§1 ust. 3, §9 ust. 1 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie przedmiotowego zapisu w treści §1 ust 3 umowy: *"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."*

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o modyfikację zapisów §9 ust. 1 do treści: *„Wszelkie zmiany postanowień umowy, poza zmianami określonymi w §1 ust 3 umowy, wymagają zgody obu Stron wyrażonej w formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności takiej zmiany”*

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 7

Pytanie 10

Pkt 2, ppkt 3) Załącznik nr 2 do SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY"), pkt 2 Części X SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH JAKIE ...")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami, pełnomocnictwem do zgłoszenia umowy) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 11

§3 ust. 4 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca wystawi na rzecz Zamawiającego fakturę VAT z terminem płatności wskazanym w ofercie Wykonawcy, wynoszącym nie mniej niż 21 dni od dnia wystawienia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem dostarczenia faktur drogą elektroniczną, a w tym celu podpisania Porozumienia na wzorze Zamawiającego (w załączeniu).

Pytanie 12**§3 ust. 8 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")**

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: **„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”**.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13**§3 ust. 6 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")**

Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT „numeru niniejszej Umowy”. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 ze zm.). Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14

§3 ust. 7 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEIDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest zweryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści *„Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT). W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”*

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje wskazanie do rozliczeń tzw. Rachunku wirtualnego. Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 7 załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia Umowy nadając mu następujące brzmienie:

„(...)

7. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT będzie każdorazowo rachunkiem zgłoszonym właściwym organom podatkowym i ujętym w wykazie podatników VAT, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, prowadzonym przez Szefa Krajowej

z myślą o ekologii

Administracji Skarbowej (tzw. biała lista podatników VAT) lub rachunkiem wirtualnym, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy ujawnionym w tym wykazie. W przypadku zmiany powyższego stanu rzeczy lub nieprawdziwości oświadczenia jak w zdaniu poprzedzającym Zamawiający będzie uprawniony do dokonania zapłaty na rachunek bankowy zawarty w przedmiotowym wykazie co stanowić będzie o należyтым wykonaniu Umowy, a w przypadku, w którym przedmiotowy wykaz nie będzie zawierał numeru rachunku Wykonawcy- wstrzymania się z płatnością do czasu jego ujawnienia i nie będzie uważany za pozostającego w opóźnieniu. (...)

Pytanie 15**§6 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 16**§4 ust. 1, §4 ust. 2, pkt 1) Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21"), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - Czas obowiązywania umowy")**

- a) Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy podane w §4 ust. 1 i §4 ust. 2, pkt 1) Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21") Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ oraz wskazanie wartości mocy umownej PPE.
- b) Równocześnie informuję, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracam się z prośbą o uwzględnienie równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego

o treści „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

- a) Zamawiający potwierdza poprawność danych zawartych w Załączniku nr 1 do SWZ. Wartość mocy umownej PPE – 2 500 kW.
- b) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę dokonując w tym zakresie modyfikacji.

Pytanie 17

§8 ust. 1, pkt 4) Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

§5 ust. 1-2, §6 ust. 2, pkt 2 Załącznika nr 4 do SWZ ("WZÓR Umowa sprzedaży energii elektrycznej nr ...")

Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowe zapisy powinny znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu dokonując niniejszym wyżej opisanej modyfikacji.

Pytanie 19**§3 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ ("WZÓR Umowa sprzedaży energii elektrycznej nr ...")**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktur drogą elektroniczną pod warunkiem podpisania Porozumienia na wzorze Zamawiającego (w załączeniu).

Pytanie 20**§2 ust. 4 lit b), §4 ust. 2 pkt 2) Załącznika nr 4 do SWZ ("WZÓR Umowa sprzedaży energii elektrycznej nr ...")**

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnoszę o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę dokonując jednocześnie wyżej opisanej modyfikacji.

Pytanie 21**§6 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ ("WZÓR Umowa sprzedaży energii elektrycznej nr ...")**

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia).

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu billingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie zdania pierwszego z §6 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. Sposób funkcjonowania systemu billingowego Wykonawcy pozostaje w jego wyłącznej gestii. Zamawiający będzie dokumentował naliczenie kary odpowiednimi dokumentami księgowymi.

Pytanie 22

§6 ust. 2 pkt 2), §7 ust. 2 Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy ("UMOWA MKUO ProNatura ZP/TP/32/21")

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy (§7 ust. 2) . W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wykreślenie pkt 2) z §6 ust. 2. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 2 w § 6 ust. 2 i niniejszym dokonuje modyfikacji w wyżej określonym zakresie.

Pytanie 23

pkt 2, ppkt 8) Załącznika nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - Czas obowiązywania umowy")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisu ppkt 8) z pkt 2 Załącznika nr 1 do SWZ do treści: „*Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy.*”

Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz

z m y ś l ą o e k o l o g i i

pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z Prawem energetycznym jeden Punkt Pomiarowy Energii (PPE) może być bilansowany przez jeden Podmiot Odpowiedzialny z Bilansowanie (POB). Zamawiający wymaga bilansowania energii przez wskazany w Załączniku nr 1 do SIWZ POB.


WICEPREZES ZARZĄDU
Jarosław Bartkowski


PREZES ZARZĄDU
Konrad Mikołajski

